2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
________________________________________________________________

15.10.2018 г.                                                                                              № 46-п
  с. Новопавловка

 О внесении изменений и дополнений в постановление главы от 15.06.2017 № 25-п «Об утверждении административного  регламента администрации МО
Новопавловский  сельсовет предоставления  муниципальной услуги «Постановка на  учет граждан в качестве нуждающихся  в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления, Законом Оренбургской области от 23.11.2005 № 2733/489- III-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление главы от 15.06.2017 № 25-п «Об утверждении административного регламента администрации МО Новопавловский сельсовет предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых  по договорам социального найма»:
1.1. Изложить абзацы 6, 7 пункта 17.1 административного регламента администрации МО Новопавловский  сельсовет предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых  по договорам социального найма» в новой редакции:
6)  справка с места регистрации о зарегистрированных лицах и лицах, снятых с регистрационного учета, но сохранивших за собой право пользования жилым помещением;
[bookmark: Par6]7) копии правоустанавливающих документов на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости.
1.2.Дополнить пункт 82 статьи 5 административного регламента администрации МО Новопавловский  сельсовет предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых  по договорам социального найма» абзацами следующего содержания:
8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
          9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми Оренбургской области.
         2. Обнародовать  настоящее постановление  в специально отведенных для этого местах и на официальном сайте администрации муниципального образования   Новопавловский сельсовет Акбулакского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава  муниципального образования                  	Баймухамбетова К.У.